

صورتجلسه مورخ (۱۴۰۲/۰۳/۲۳)

ساعت خاتمه جلسه : ۲۳:۳۰	ساعت شروع جلسه : ۲۲:۰۰	<b>دستور جلسه :</b> پیگیری خرید تضمینی گندم تولیدی استان و تعیین تکلیف گندم جوانه زده در روی خوشه به دلیل بارندگی های اخیر قبل از برداشت
محل برگزاری: دفتر استاندار	شماره دعوتنامه	
حاضرین در جلسه :		

۱- علی محمد زنگانه ۲- سیدعلی مهاجر ۳- سیدمحمد دهنوی ۴- حسین احمدی ۵- سجاد کیا ۶- جعفر مرادی ۷- محمود اسپانلو ۸- علیرضا طاقتی ۹- هانی محمدی ۱۰- احمد واثق ۱۱- محمد برزعلی ۱۲- محمدباقر منوچهری ۱۳- صالح المومنین

«مهارتورم، رشد تولید»

**مشروح مذاکرات:**

تنویر افکار عمومی در خصوص جوانه زدن گندم:

- بر اساس مطالعات صورت گرفته بهترین نوع رقم بذر گندم برای مناطق دیم پر باران استان گلستان، رقم کوه دشتی باشد که از ویژگی های آن میتوان به عملکرد بالا و مقاومت بالا نسبت به خشکسالی و بیماری زنگ زرد و زنگ قهوه ای اشاره کرد.
- رقم کوه دشت در زمان کاشت قدرت سبز شوندرگی بالایی دارد و به همین دلیل چنانچه در زمان برداشت نیز تحت باران قرار بگیرد، به دلیل خاصیت ذاتی ممکن است دچار جوانه زدن شود.
- طول دوره برداشت در استان گلستان از ابتدای خرداد تا اواسط تیر و حتی در مناطق سردسیر (دوزین) تا اواسط مرداد می باشد. علیرغم اینکه بیش از ۲۵ روز تا پایان دوره برداشت گندم در استان مانده است؛ بیش از ۹۲ درصد سطح زیر کشت مرتبط با گندم آبی و ۸۸ درصد سطح زیر کشت مرتبط با گندم دیم در استان برداشت شده است بنابراین علیرغم سرعت در برداشت، فرایندهای مرتبط با تحویل گندم به شکل مناسب عمل نموده و خللی در آن وجود نداشته است.
- با پیش بینی بارش ها (از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۱۹) پیش از آن یعنی از حدود یک هفته قبل تمهیدات لازم صورت پذیرفت به نحویکه طی روزهای پیش از بارندگی یعنی ۱۴ و ۱۵ خرداد ماه حتی تا پاسی از شب و با فعالیت همه سطوح مدیریتی از ستاد تاصف به میزان سه برابر روزهای عادی، گندم از کشاورزان استان خریداری و تحویل گرفته شد.
- مساله جوانه زدن گندم قبل از برداشت در استان گلستان مسبق به سابقه است چنانچه در سال ۱۳۹۵ به میزان ۶۵۰۰۰ تن اتفاق افتاده است.
- از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ تاکنون در کل پهنه جنوبی استان که درگیر عملیات جمع آوری و خریدگندم بوده اند، تعداد ۱۴ مرکز خرید جدید اضافه و فقط دو مرکز خرید آن هم به دلایل دیگر از جمله تخلفات تعطیل بوده است.

\*این صورتجلسه در ۲ صفحه و ۸ مصوبه تنظیم شده است.

## مصوبات

ردیف	شرح مصوبات	دستگاه ارائه دهنده	مهلت اقدام
۱	مقرر گردید به مراکز خرید بخش خصوصی درجهت آگاهی و مقایسه نسبت خرید امسال به ظرفیت کل گندم استان در مقایسه با سال گذشته اطلاع رسانی گردد.	اداره کل غله ، سازمان تعاون روستایی با همکاری جهاد کشاورزی و هماهنگی معاون هماهنگی امور اقتصادی	به فوریت
۲	به منظور کاهش ضرر و زیان کشاورزان با استفاده از تجربیات سال ۱۳۹۵ اقدامات و تدابیر لازم به کار گرفته شود.	جهاد کشاورزی ،سازمان تعاون روستایی،اداره کل غله با هماهنگی معاون هماهنگی امور اقتصادی و اداره کل اطلاعات	به فوریت
۳	با عنایت به اینکه در چند سال اخیر بیش از ۷۰ درصد گندم تولیدشده استان توسط بخش خصوصی خریداری می گردد، لازم است کلیه این مراکز از محل منابع داخلی خودشان نسبت به نصب یا بروزرسانی(اورهال) دوربین های نظارتی در محل ذخیره سازی و کلیه مبادی ورودی و خروجی گندم اقدام نموده و همچنین نسبت به دسترسی متمرکز و شبانه روزی به اداره کل اطلاعات استان و اداره کل غله استان اقدام نمایند.	اداره کل غله بهماهنگی اداره کل اطلاعات استان	به فوریت
۴	درخصوص کسری گندم یکی از کارخانجات آرد استان (آرد گل) برخورد قانونی و قاطع در اسرع وقت اقدام گردد.	دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان	در اسرع وقت
۵	اداره کل غله حسب مصوبات جلسه جامعه اطلاعاتی و هماهنگی با اعضای محترم شورای نظارتی مبتنی بر تدابیر سه گانه پیرامون گندم های جوانه زده با نامه شماره ۹۹۴۸۵/م مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۳ دبیر شورای تامین استان ارائه شده اقدام نماید.	اداره کل غله	به فوریت
۶	مقرر گردید اداره کل غله اقدامات لازم جهت خرید و نگهداری گندم های جوانه زده بالاتر از حد دستورالعمل خرید را در مراکز خرید و یا مکان های جداگانه با رعایت اصولی بهداشتی و بر مبنای کف قیمت جدول خرید اقدام نماید.	اداره کل غله	به فوریت
۷	گندم های جوانه زده ی که قابلیت استفاده برای مصرف آرد را ندارند طی جلسه مشترکی با حضور دستگاه های ذیربط و نمایندگان زنجیره ها و کارخانجات تولید خوراک دام و طیور تعیین تکلیف و با قیمت منصفانه بفروش برسند.	اداره کل غله، تعاون روستایی، جهاد کشاورزی با هماهنگی معاون هماهنگی امور اقتصادی	به فوریت
۸	مقرر گردید گندم های موجود در انبارهای تعاون روستایی توسط اداره کل غله جهت مصرف کارخانجات داخلی آرد استان کارسازی شود.	اداره کل غله با همکاری تعاون روستایی	به فوریت